

Nr 312.

Av herr Nolin m. fl., om påskyndande av den inom telegrafstyrelsen pågående utredningen rörande ändrade taxebestämmelser för telefonsamtal å landsbygden.

I motionerna I:71 och II:82 vid förra årets riksdag framhölls bl. a. hurusom kommunsammanslagningarna medfört en i många fall väsentlig utvidgning av kommunernas geografiska områden. Detta leder för befolkningen i de nya storkommunernas ytterområden till ökade svårigheter, när det gäller att få kontakt med myndigheter och andra institutioner. Personliga besök kunna på grund av resesvårigheter i förening med långa avstånd knappast äga rum, och ett av de lämpligaste kommunikationsmedlen blir då telefonen.

Med gällande taxebestämmelser för telefonsamtal måste emellertid många människor i storkommunerna för att komma i förbindelse med läkare, polis eller kommunal myndighet använda interurbansamtal. Till olägenheterna med dessa hör även väntetiden, vilken om det gäller tillkallande av läkare kan få svåra följder för de sjuka.

Det måste anses vara av utomordentlig betydelse att samhörigheten mellan människorna och mellan människor och myndigheter i en kommun i så stor utsträckning som möjligt bevaras och även utvidgas när kommunens geografiska område förstoras. Om svårigheterna för personliga besök automatiskt måste ökas vid upprättandet av en storkommun, få dock icke möjligheterna att nå kontakt per telefon försvåras, vilket blir fallet med nuvarande taxebestämmelser och även därigenom att kommunerna i många fall icke tillhöra samma automatiseringsområde.

Kamrarnas beredningsutskott, som hade att behandla ovan berörda motioner, ställde sig mycket välvilliga till desamma. Med hänsyn till att telegrafstyrelsen i sitt till utskotten avgivna yttrande framhöll att 1944 års telefonkommitté i sitt betänkande föreslagit sådana åtgärder som i motionerna påyrkades och då telegrafstyrelsen hade för avsikt att utreda frågan ytterligare, ansåg sig utskotten icke i skrivelse till Kungl. Maj:t behöva lämna sådana direktiv som yrkades i motionerna.

Då vi emellertid anse att denna frågas snara lösning är av väsentlig betydelse för de nya storkommunernas innevånare, vilja vi föreslå att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t anhåller att Kungl. Maj:t lämnar telegrafstyrelsen sådana direktiv att utredningen inom styrelsen påskyndas. Ange läget synes vara att utredningens resultat blev klart innan den nya kommunsammanslagningen hunnit träda i kraft.

Under åberopande av vad ovan anförts föreslå vi,

att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t hemställer, att Kungl. Maj:t ville giva telegrafstyrelsen sådana direktiv att den i motionen åberopade utredningen påskyndas och snarast slutföres.

Stockholm den 26 januari 1951.

C. Oscar Nolin.

Einar Hæggbloom.

Jöns Nilsson
i Bästekille.

Nr 313.

Av herrar Håstad och Braconier, *angående tillgodoräknande i merit-
hänseende för civil tjänst av tid, under vilken värnpliktig
genomgått officers- eller underofficersutbildning.*

(Lika lydande med motion i Första kammaren nr 175.)

Stockholm den 26 januari 1951.

Elis Håstad.

Jean Braconier.
